
CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2012

NASCIMENTO      
INSCR NOME                                    TITULO  ANO_MÊS_DIA. CONFIRMADO      
----- --------------------------------------- ------  ----------   ----------
89720  BENELICE FERREIRA VASCONCELOS            0.00  0 |0 |0      01/05/1961
UEPA-CON. PÚB. P/ PROV. DE VAGAS EM CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
CIDADE: BELÉM
CURSO.: 82-BELÉM - PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL A - MODALIDADE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL - PcD
                                                        TEMP0                        
                                                PONTOS  SERVIÇO      
NASCIMENTO      
INSCR NOME                                    TITULO  ANO_MÊS_DIA. CONFIRMADO      
----- --------------------------------------- ------  ----------   ----------
85971  CIDIANE DE SOUSA SOARES                  0.25  8 |6 |20     27/05/1976
89907  JHERIKSON DINIZ DE ANDRADE               0.00  0 |0 |0      12/12/2012
UEPA-CON. PÚB. P/ PROV. DE VAGAS EM CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
CIDADE: CASTANHAL
CURSO.: 84-CASTANHAL - PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL A - DISCIPLINA: ENSINO 
RELIGIOSO - PcD
                                                        TEMP0                        
                                               PONTOS  SERVIÇO      
NASCIMENTO      
INSCR NOME                                    TITULO  ANO_MÊS_DIA. CONFIRMADO      
----- --------------------------------------- ------  ----------   ----------
85997  ELSON JAQUES PEREIRA                     1.50  0 |0 |0      12/12/2012
2. DOS RECURSOS:
O candidato poderá interpor recurso nos termos do item 10 do 
Edital, em face do resultado constante deste Edital. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 18 de dezembro de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472685

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/11/2012
Vigência: 04/11/2012 a 04/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato
Contrato: 238
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA DE ENDOSCOPIA DRA. LUANA LEITE B. 
PEREIRA LTDA.
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 2999
CEP. 66040-045 - Belém/PA
Complemento: sala 606
Telefone: 9130833026 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472691

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/11/2012
Vigência: 04/11/2012 a 04/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato
Contrato: 249
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CIAMED PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS DO 
PARÁ LTDA.-ME
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 2999
CEP. 66040-045 - Belém/PA
Complemento: Ed. Village Center, sala 809
Telefone: 9132499760 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472694

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/11/2012
Vigência: 04/11/2012 a 04/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato
Contrato: 265
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: M. E. S. FURTADO (CLÍNICA ESPÍRITO SANTO)
Endereço: R Cap Braga, Bairro: Marambaia, 147
CEP. 66623-570 - Belém/PA
Telefone: 9132313658 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472733

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 26/11/2012
Vigência: 26/11/2012 a 26/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato
Contrato: 334
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE DIAGNÓSTICO PAULO SANTOS LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 1133
CEP. 66087-002 - Belém/PA
Telefone: 9132283064 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472771

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/11/2012
Vigência: 29/11/2012 a 29/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrrogação de vigência de contrato
Contrato: 368
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: SERVIÇO MÉDICO E NEUROLOGICO DE ANANINDEUA
Endereço: Psg S Benedito, Bairro: Águas Lindas, 08
CEP. 67110-450 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132655519 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472786

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 01/12/2012
Vigência: 01/12/2012 a 01/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 71
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE OTORRINOLARINGOLOGIA DO PARÁ-
PALHETA E PEZIN LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 2391
CEP. 66040-100 - Belém/PA
Telefone: 9132499977 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472678

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 472577
PORTARIA: 540/2012

Objetivo: Acompanhamento dos servilos de instalação das torres 
em Vila Monte Sinai, Eldorado e REP Curionópolis. Recurso 6358 
- Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curionópolis/PA - Brasil
Eldorado do Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73023/SEBASTIÃO DE SOUZA MESQUITA (Analista de Suporte) / 
2.5 diárias (Completa) / de 18/12/2012 a 20/12/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 473135

Contrato: 51-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), incluindo 
um sistema informatizado de gerenciamento on-line que permita 
a visualização e gerenciamento de todas as linhas móveis 
contratadas e faturas do Plano Corporativo, além da cessão, em 
regime de comodato, de aparelhos telefônicos móveis, assim 
como a transmissão de dados para acesso à internet, incluindo 
todo o suporte técnico eventualmente necessário para estes 
serviços.
Valor Total: 206,349.60
Data Assinatura: 14/12/2012

Vigência: 14/12/2012 a 13/12/2014
Registro de Preços: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: Tv Dr Moraes, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PATelefone: 9131313878 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 473149

Contrato: 28-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço, 
Diretório Nacional de Endereço, que é um Banco de Dados que 
contém mais 900 mil CEPs de todo o Brasil constituindo de 
elementos de endereçamento até nível de seção de logradouros e 
Códigos de Endereçamento Postal, CEP (e-DNE) , de acordo com 
as especifi cações constantes no ANEXO I - Proposta Comercial.
Valor Total: 3,050.00
Data Assinatura: 11/12/2012
Vigência: 11/12/2012 a 10/12/2013
Inexigibilidade: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126137766240000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PATelefone: 9132272331 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

REPUBLICAÇÃO DE RESERVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473015

PORTARIA N° 3965, DE 23 DE OUUBRO DE 2012
Proc. nº. 2009/88626
Assunto: Concessão de Reserva Remunerada
Interessado ( a ): JOSÉ RIBAMAR GOMES MARTINS
Matricula nº. 3373410/1
Posto ou Graduação: 1º SARGENTO BM
Lotação: 8º Subgrupamento de Incêndio
Valor dos Proventos: R$ 2.547,83
Onde se lê “Soldo de Sargento BM”, leia-se “Soldo de Subtenente 
BM”.
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 30.896, de 
02.04.2007

REPASSE ICMS - PERÍODO: 01 A 31/11/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472725

PORTARIA Nº 0175, 10  DE  DE DEZEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que 
lhe é conferida por lei e ainda considerando o disposto no artigo 
162 da Constituição Federal, artigo 1º e 3º da Lei Complementar 
n. º 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituição Estadual,
R E S O L V E:
Informar o valor  da Quota   do ICMS, aos Municípios, em anexo, 
conforme discriminação abaixo:
ICMS – período: 01 a 30/11/2012
Registre-se, publique-se e cumpra-se..
José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado da Fazenda

 SECRETARIA  DE ESTADO DA FAZENDA

DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL

em R$

MUNICÍPIO CONTA MUNICÍPIOS 
(1)

FUNDEB       
(2) TOTAL    (1+2)

ABAETETUBA 170.050-2 827.220,65 207.015,05 1.034.235,70

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 215.077,37 53.823,91 268.901,28

ACARÁ 170.098-7 347.432,67 86.946,32 434.378,99

AFUÁ 170.039-1 297.799,44 74.525,42 372.324,85

AGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 545.965,63 136.629,93 682.595,56

ALENQUER 170.027-8 479.787,98 120.068,73 599.856,71

ALMERIM 170.028-6 1.621.352,48 405.749,49 2.027.101,97


